
 - 1 - 

ZZÁÁPPIISS  
  

z 16. veřejného zasedání Zastupitelstva města v Libáni, 

které se konalo dne 27.1.2016 od 17.00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Libáň 

 
zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
Přítomni:  8 členů zastupitelstva města: : Ing. Milan Etrych, Ph.D., Bc. David 

Holman, David Pošepný, DiS., Jaromír Přibyl, Jindřich Řezníček, Petr 

Soukup, Mgr. Milan Valnoha, David Horák 
 

Omluveni: 1 člen zastupitelstva (Ing. Michal Zahradníček). 
 

Neomluveni:  0 

Přítomní občané (podepsaní na prezenční listině) v počtu 9 osob 

     hosté (podepsaní na prezenční listině) v počtu 0 osob 
 

 

Zasedání Zastupitelstva města Libáň bylo zahájeno v 17.00 hodin starostou města panem 

Jaromírem Přibylem.  

Starosta přivítal zastupitele i občany města a informoval o tom, že zasedání bylo řádně 

svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném 

znění. 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích je na úřední desce Městského úřadu Libáň 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 20.1.2016 pod č.j. 5/2016. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ na www.mestoliban.cz.  
 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno 8 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích – je-li přítomna nadpoloviční většina členů 

zastupitelstva). 
 

 

Volba návrhové komise, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Do návrhové komise byli navrženi: Petr Soukup, Mgr. Milan Valnoha, David Horák. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň volí návrhovou komisi ve složení Petr Soukup, Mgr. Milan 

Valnoha, David Horák. 

.  

Výsledek hlasování:   Pro          8  Proti   0 Zdrželi se      0 

Usnesení bylo přijato. 
 

Za ověřovatele byli navrženi: Ing. Milan Etrych, Ph.D. a Bc. David Holman. 

Návrh usnesení: 



 - 2 - 

Zastupitelstvo města Libáň volí ověřovatele zápisu pana Ing. Milana Etrycha, Ph.D. a Bc. 

Davida Holmana 

Výsledek hlasování:   Pro   8 Proti        0 Zdrželi se  0 

Usnesení bylo přijato. 
 

Zapisovatelem určuje pan starosta místostarostu pana Petra Soukupa. 
 
 

 

Schválení programu 

1. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ Z 15. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZM 

2. JMENOVÁNÍ ČLENA KULTURNÍHO VÝBORU 

3. SPOLEČNÝ ŠKOLSKÝ OBVOD 

4. OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č.1/2016 

5. VÝPOVĚĎ SMLOUVY - EPK 

6. PLÁNOVACÍ SMLOUVA 

7. MATEŘSKÁ ŠKOLA - OPRAVA 

8. OSTATNÍ INFORMACE   

9. DISKUSE 

10. USNESENÍ 

11. ZÁVĚR 
 

 

Pan místostarosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 
 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje program 16. veřejného zasedání ZM dle návrhu. 

Výsledek hlasování:    

Pro         8   

Proti          0       

Zdrželi se 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 
16.1. Kontrola plnění usnesení z 1. veřejného zasedání ZM 

- přednesl Mgr. Milan Valnoha. (člen návrhové komise) 

Úkoly byly ve všech bodech splněny. 

 

 
16.2. Jmenování člena kulturního výboru 

- přednesl p. Jaromír Přibyl - starosta 

Je třeba doplnění jednoho člena kulturního výboru. Navržena byla paní Lucie 

Hlaváčková. 

 

Pan starosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo 

 



 - 3 - 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje jmenování nového člena kulturního výboru paní 

Lucii Hlaváčkovou.  

 

Výsledek hlasování:         

Pro              8        

Proti                0            

Zdrželi se           0               

Usnesení bylo přijato. 

 
 

16.3. Společný školský obvod   
- přednesl p. Jaromír Přibyl – starosta 

Jedná se o schválení smlouvy s obcemi, které mají zájem být součástí společného 

školského obvodu Základní školy a Mateřské školy Libáň. 

 

a) schválení smlouvy s obcí Bačalky 

Pan starosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření smlouvy s obcí Bačalky, Bačalky 101, 

507 23 Libáň, IČO: 60114525 o vytvoření společného školského obvodu spádové 

školy Základní školy a Mateřské školy Libáň, okres Jičín, Školní 11, 507 23 Libáň 

 

Výsledek hlasování:         

Pro              8        

Proti                0            

Zdrželi se           0               

Usnesení bylo přijato. 

 

 

b) schválení smlouvy s obcí Rokytňany 

Pan starosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření smlouvy s obcí Rokytňany, Rokytňany 

27, 507 23 Libáň, IČO: 00578533 o vytvoření společného školského obvodu spádové 

školy Základní školy a Mateřské školy Libáň, okres Jičín, Školní 11, 507 23 Libáň 

 

 

Výsledek hlasování:         

Pro              8        

Proti                0            

Zdrželi se           0               

Usnesení bylo přijato. 



 - 4 - 

 

c) schválení smlouvy s obcí Sedliště 

Pan starosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření smlouvy s obcí Sedliště, Sedliště 13, 

507 23 Libáň, IČO: 00578541 o vytvoření společného školského obvodu spádové 

školy Základní školy a Mateřské školy Libáň, okres Jičín, Školní 11, 507 23 Libáň 

 

Výsledek hlasování:         

Pro              8        

Proti                0            

Zdrželi se           0               

Usnesení bylo přijato. 

 

 

d) schválení smlouvy s obcí Staré Hrady 

Pan starosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření smlouvy s obcí Staré Hrady, Staré 

Hrady 17, 507 23 Libáň, IČO: 47478179 o vytvoření společného školského obvodu 

spádové školy Základní školy a Mateřské školy Libáň, okres Jičín, Školní 11, 507 23 

Libáň 

 

 

Výsledek hlasování:         

Pro              8        

Proti                0            

Zdrželi se           0               

Usnesení bylo přijato. 

 

e) schválení smlouvy s obcí Střevač 

Pan starosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření smlouvy s obcí Střevač, Střevač 49, 

507 22 Střevač, IČO: 00272175 o vytvoření společného školského obvodu spádové 

školy Základní školy a Mateřské školy Libáň, okres Jičín, Školní 11, 507 23 Libáň 

 

Výsledek hlasování:         

Pro              8        

Proti                0            

Zdrželi se           0               

Usnesení bylo přijato. 



 - 5 - 

f) schválení smlouvy s obcí Zelenecká Lhota 

Pan starosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření smlouvy s obcí Zelenecká Lhota, 

Zelenecká Lhota 8, 507 23 Libáň, IČO: 00271829 o vytvoření společného školského 

obvodu spádové školy Základní školy a Mateřské školy Libáň, okres Jičín, Školní 11, 

507 23 Libáň 

 

Výsledek hlasování:         

Pro              8        

Proti                0            

Zdrželi se           0               

Usnesení bylo přijato. 

 

 
16.4. Obecně závazná vyhláška č.1/2016 

- přednesl p. Jaromír Přibyl – starosta 

Jedná se o Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016, kterou se stanoví část společného 

školského obvodu základní školy. 

 

Pan starosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje vydání Obecně závazné vyhlášky č.1/2016, 

kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy, s účinností od 

1.2.2016. OZV je přílohou zápisu.  

 

Výsledek hlasování:         

Pro              8        

Proti                0            

Zdrželi se           0               

Usnesení bylo přijato. 
 

 

 
16.5. Výpověď smlouvy - EPK 

 - přednesl p. Jaromír Přibyl – starosta 

Návrh výpovědi smlouvy se společností Energie pod kontrolou, obecně prospěšná 

společnost. 

Pan starosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

 

 



 - 6 - 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje výpověď smlouvy o energetickém poradenství a 

správě odběrných míst a odběrných zařízení pro spotřebu elektrické energie a zemního 

plynu se společností Energie pod kontrolou, obecně prospěšná společnost, Brněnská 

3883/48, 695 01 Hodonín dle návrhu. Zastupitelstvo města pověřuje starostu města 

Libáň Jaromíra Přibyla ke zmocnění advokáta Mgr. Přemysla Hašlara, ev. č. advokáta 

9682, se sídlem v mladé Boleslavi, Táborská 922, IČO: 66254582 

 

 

Výsledek hlasování:      

Pro        8      

Proti         0   

Zdrželi se       0      

Usnesení bylo přijato. 

 

 
16.6. Plánovací smlouva 

- přednesl p. Jaromír Přibyl – starosta 

Plánovací smlouva mezi městem Libáň a budoucími stavebníky v lokalitě Českých 

bratří – závazek vybudovat kanalizaci do 31.8.2016 – smlouva je přílohou programu. 

 

a) plánovací smlouva s ………………………… 

Pan starosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření plánovací smlouvy dle návrhu s  

……………………………………………………………. 

 

 

Výsledek hlasování:      

Pro        7      

Proti         0   

Zdrželi se       1      

Usnesení bylo přijato 

 

 

b) plánovací smlouva s …………………. 

Pan starosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření plánovací smlouvy dle návrhu 

s ………………………………………………………………………………………….. 

 

Pan starosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 



 - 7 - 

 

Výsledek hlasování:      

Pro        8      

 Proti         0   

       Zdrželi se       0     

  

      Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

16.7. Mateřská škola - oprava 

- přednesl p. Petr Soukup – místostarosta 

Informace zastupitelům o rekonstrukci objektu Mateřské školy Libáň v roce 2016 

 

Pan místostarosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje provedení rekonstrukce MŠ mimo režim žádosti o 

dotaci - z vlastních zdrojů. Současně požaduje vypsání výběrového řízení na dodavatele 

oken a dveří, generální opravu střechy a dílčí opravu fasády včetně nátěru dle grafického 

návrhu. Pro dosažení maximální úspory doporučuje výběr dodavatele pro každou 

jmenovanou činnost zvlášť. 

 

Výsledek hlasování:      

Pro        8      

Proti         0   

       Zdrželi se       0     
 

       Usnesení bylo přijato. 

 

 

 
16.8. Ostatní informace 

 

Přednesl pan Přibyl a pan Soukup 

- Pan Starosta informoval zastupitele a občany o výsledku výběrového řízení na pracovní 

místo vedoucího personálního odboru. 

- Pan místostarosta informoval podání žádosti o dotaci na pořízení územního plánu, dále o 

výsledku jednání s firmou Prois ohledně záporného stanoviska k obslužnosti stavebních 

parcel v lokalitě 13RD v ulici Českých bratří a dopisu DP PČR Jičín. Dále představil společně 

s panem starostou možnost získání dotace na sportoviště v areálu ZŠ v Libáni. 

- pan starosta informoval o stavu přípravy buňkového zázemí pro TJ Sokol. Na toto téma se 

otevřela rušná diskuse viz. text níže. 

 

 

 

 



 - 8 - 

16.9. Diskuse 

 

Pan starosta vyzval občany k diskusi. 

p. Jindřich Řezníček opustil jednání ZM v 18.10 hod. 

- Pan Smetana upozornil na změnu názoru v TJ na zřízení zázemí pro sportovce v prostoru 

fotbalového hřiště. Nevidí to jako šťastné řešení. Znovu otvírá variantu, zda by fotbalisté 

nemohli zůstat v prostorách ubytovny. 

- Pan Starosta se podivuje nad touto změnou názoru a sděluje, že vyklizení ubytovny a její 

následné využití v rámci celého areálu podmiňuje možnost získání dotace na koupaliště. 

- Paní Štajerová vysvětlila problematiku a finanční náročnost provozu ubytovny. 

- Pan zastupitel Horák vyslovuje názor, že zázemí z obytných a sociálních buněk je krok o 

padesát let zpátky. 

- Pan místostarosta navrhuje nechat zpracovat návrh umístění buněk výrobcem, usadit sestavu 

do terénu a představit v grafickém provedení 3D. Následně svolat schůzku s představiteli TJ a 

tuto variantu odsouhlasit, nebo neodsouhlasit. V případě nesouhlasu, doporučuje místostarosta 

rozpočtovým opatřením odebrat částku 750 tisíc korun z paragrafu 3419-6121 a 

zastupitelstvem určit jinou prioritu, na kterou peníze přesunout. Ve svém důsledku toto řešení 

bude znamenat nemožnost získání dotace na areál koupaliště, do které by byla zahrnuta i 

kompletní rekonstrukce ubytovny, která je ale podmíněna budoucím provozem generujícím 

významný zisk. Užívání prostor TJ generuje pro město pouze ztrátu. Je třeba si uvědomit, že 

na území města pracují neméně početné spolky, které však zdaleka nejsou podporovány tak 

vysokou částkou z městského rozpočtu, jako je tomu v případě TJ. 

- Paní Pažoutová vznesla dotaz, zda město uvažuje s koupí nemovitosti restaurace u Koruny, 

jelikož tato hyzdí vzhled náměstí a zejména tvoří vjezd do náměstí nepřehledným a 

nebezpečným. 

- Pan starosta sdělil, že nemá povědomí o tom, že by byla nemovitost na prodej a že pokud by 

tomu tak bylo, je důležitá cena, o které je přesvědčen, že bude v případě zájmu města 

nepřiměřeně vysoká. 

Pan místostarosta navrhuje písemně oslovit majitele s dotazem, zda je nemovitost na prodej. 

 

 

 
16.10. Souhrn přijatých usnesení 

 

Souhrn přijatých usnesení přednesl člen návrhové komise p. Petr Soukup 

Usnesení z 16. veřejného zasedání Zastupitelstva města Libáň 

konaného dne 27. ledna 2016 
 

Z16/01/01/16 Zastupitelstvo města Libáň volí návrhovou komisi ve složení Petr Soukup, 

David Horák a Mgr. Milan Valnoha. 

 

Z16/02/01/16 Zastupitelstvo města Libáň volí ověřovatele zápisu Ing. Milana Etrycha, Ph.D. 

a Bc. Davida Holmana. 

 

 

Z16/03/01/16 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje program 16. veřejného zasedání ZM dle 

návrhu. 

 

Z16/04/01/16 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje jmenování nového člena kulturního 

výboru paní Lucii Hlaváčkovou. 



 - 9 - 

 

 

Z16/05/01/16 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření smlouvy s obcí Bačalky, 

Bačalky 101, 507 23 Libáň, IČO: 60114525 o vytvoření společného školského obvodu 

spádové školy Základní školy a Mateřské školy Libáň, okres Jičín, Školní 11, 507 23 Libáň 

 

Z16/06/01/16 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření smlouvy s obcí Rokytňany, 

Rokytňany 27, 507 23 Libáň, IČO: 00578533 o vytvoření společného školského obvodu 

spádové školy Základní školy a Mateřské školy Libáň, okres Jičín, Školní 11, 507 23 Libáň 

 

 

Z16/07/01/16 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření smlouvy s obcí Sedliště, Sedliště 

13, 507 23 Libáň, IČO: 00578541 o vytvoření společného školského obvodu spádové školy 

Základní školy a Mateřské školy Libáň, okres Jičín, Školní 11, 507 23 Libáň 

 

Z16/08/01/16 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření smlouvy s obcí Staré Hrady, 

Staré Hrady 17, 507 23 Libáň, IČO: 47478179 o vytvoření společného školského obvodu 

spádové školy Základní školy a Mateřské školy Libáň, okres Jičín, Školní 11, 507 23 Libáň 

 

Z16/09/01/16 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření smlouvy s obcí Střevač, Střevač 

49, 507 22 Střevač, IČO: 00272175 o vytvoření společného školského obvodu spádové školy 

Základní školy a Mateřské školy Libáň, okres Jičín, Školní 11, 507 23 Libáň 

 

Z16/10/01/16 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření smlouvy s obcí Zelenecká 

Lhota, Zelenecká Lhota 8, 507 23 Libáň, IČO: 00271829 o vytvoření společného školského 

obvodu spádové školy Základní školy a Mateřské školy Libáň, okres Jičín, Školní 11, 507 23 

Libáň 

 

Z16/11/01/16 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje vydání Obecně závazné vyhlášky 

č.1/2016, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy, s účinností od 

1.2.2016 

 

Z16/12/01/16 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje výpověď smlouvy o energetickém 

poradenství a správě odběrných míst a odběrných zařízení pro spotřebu elektrické energie a 

zemního plynu se společností Energie pod kontrolou, obecně prospěšná společnost, Brněnská 

3883/48, 695 01 Hodonín dle návrhu. Zastupitelstvo města pověřuje starostu města Libáň 

Jaromíra Přibyla ke zmocnění advokáta Mgr. Přemysla Hašlara, ev. č. advokáta 9682, se 

sídlem v mladé Boleslavi, Táborská 922, IČO: 66254582 

 

Z16/13/01/16 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření plánovací smlouvy dle návrhu s 

……………………………………………………………………… 

 

Z16/14/01/16 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření plánovací smlouvy dle návrhu 

s …………………………………………………………………...... 

 

Z16/15/01/16 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje provedení rekonstrukce MŠ mimo režim 

žádosti o dotaci - z vlastních zdrojů. Současně požaduje vypsání výběrového řízení na 

dodavatele oken a dveří, generální opravu střechy a dílčí opravu fasády včetně nátěru dle 

grafického návrhu. Pro dosažení maximální úspory doporučuje výběr dodavatele pro každou 

jmenovanou činnost zvlášť. 



 - 10 - 

 

Pan starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 18.30 hodin. 
 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina občanů 

3) Zveřejněná informace o konání 16. veřejného zasedání ZM podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 28.1.2016 

 

Ověřovatelé:             dne .............................................. podpis ........................................... 

 

           dne .............................................. podpis ...................................... 

 

Starosta:                   dne..............................................  podpis ........................................... 

 

Místostarosta:          dne .............................................. podpis ........................................... 

 

 

Zapisovatel: Petr Soukup 


